Ebī Tālha (ö.143/760) kanalı ile gelmiştir. Bu *tarîk*ın, İbn ‘Abbās’tan gelen en sağlam *tarîk* olduğu ifade edilmiştir.²⁹ Şeytanın temessülüne yer vermeyen İbn

²⁷ İbn Ebī Hâtim, *Tefsîru'l-Kur'âni'l-Azîm*, tah. Es'ad Muhammed et-Tayyib (Mekke: Mektebetu Nizâr Muştafâ el-Bâz, 1997/1417), c.5, s.1715; et-Taberî, *Câmi'ü'l-Beyân*, c.6, s.264.

²⁸ Et-Taberî, *Câmi'ü'l-Beyân*, c.6, s. 265.

²⁹ Ez-Zehebî, *et-Tefsîr ve'l-Mufessîrîn*, c.1, s.71; İ. Lütü Çakan ve Muhammed Eroğlu, “Abdullah b. Abbas b. Abdülmuttalib,” *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA)*, c.1, ss.76-79. Bu *tarîk*, ‘Alī b. Ebī Tālha’nın, rivayeti İbn ‘Abbās’tan değil Mucâhid’den almış olmasından dolayı eleştirilmiştir. Raşid Riđâ, *Tefsîru'l-Kur'âni'l-Hakîm* (Kahire: Dâru'l-Menâr, 1366/1947), c.10, s.31. Karşıt görüşte olanlar ise

‘Abbās rivayeti ise İbn Curayc (ö.150/767) → el-Ḥaccāc b. Muḥammed (ö.206/821-822) kanalı ile gelmiştir. Bu *ṭarīḫ* de sağlam olarak kabul edilmektedir.³⁰

Bu konuda İbn ‘Abbās’tan başka Ḳatāde, (ö.117/735) el-Ḥasen el-Başrī (ö.110/728), eḍ-Ḍaḥḥāk (ö.105/723) gibi tabiun âlimlerinden yapılan rivayetler de kaynaklarda yer almaktadır.³¹

Muṣṭafâ b. Ahmed el-Mullāvî ve Muḥammed b. ‘Abdilkebir el-Bekrî (Rabat: Vizâratu ‘Umûmî l-Evkâf ve ş-Şu’ûnî l-İslâmiyye, 1387), c.1, s.115; Ebû ‘Abdillāh Muḥammed b. Aḥmed b. Ebî Bekr el-Kurṭubî, *el-Câmi’ li-Aḥkâmi l-Kur’ân*, tah. Abdullāh b. ‘Abdulmuḥsin et-Turkî (Beyrut: Mu’essesetu’r-Risâle, 2006/1427) c.10, s.43; Ebû l-Fidâ’ İsmâîl İbn Keşîr, *Tefsîru l-Kur’âni l-Azîm*, tah. Muṣṭafâ Seyyid Muḥammed ve diğerleri (Kahire: Mu’essesetu Kurṭuba, 1421/2000), c.7, s.103.

³⁵ Muḥammed b. ‘Umer b. Vâkid es-Sehmî el-Vâkidî, *el-Megâzî*, tah. Marsden Jones (Beyrut: Dâru l-A’lemî, 1409), c.1, s.70.

³⁶ Çakan ve Eroğlu, “Abdullah b. Abbas b. Abdülmuttalib,” c. 1, ss.77.

³⁷ Er-Râzî, *Mefâtiḥu l-Ġayb*, c.15, s.180.

2.1.1.1.Şeytanın Temessül Ederek Amelleri Tezyin Etmesi

Zekerıyyâ ‘Umeyrât (Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, 1416), c.3, s.406; Muḥammed Cemâlüddîn el-Ḳâsimî, *Mehâsinu’t-Te’vîl* (Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, 1424), c.5, s.307; ‘Abdurrahmân b. Nâşir es-Sa’dî, *Tefsîru’l-Kerîmi’r-Rahmân fî Tefsîri Kelâmi’l-Mennân* (Beyrut: Mu’essesetu’r-Risâle, 1423/2002), s.323.

³⁹ Ebü Muḥammed ‘Abdulḥakḳ b. Gâlib İbn ‘Aṭıyye el-Endelûsî, *el-Muḥarraru’l-Vecîz fî Tefsîri’l-Kitâbi’l-‘Azîz*, tah. ‘Abdusselâm ‘Abduşşâfi’ Muḥammed (Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, 1422/2001), c.2, s.538.

⁴⁰ Burhânüddîn Ebü’l-Ḥuseyn İbrâhîm b. ‘Umer el-Bikāṭî, *Naẓmu’d-Durar fî Tenâsubi’l-Âyâti ve’s-Suvar* (Kahire: Dâru’l-Kutubi’l-İslâmiyye, tsz.), c.8, s.299.

⁴¹ Seyyid Kuṭb, *Fî Zilâli’l-Kur’ân* (Kahire: Dâru’ş-Şurûk, 2003), c.3, s.1530.

⁴² Mesela bkz. el-Ḳurtubî, *el-Câmi’li-Aḥkâmi’l-Kur’ân*, c.10, s.43.

*Zehratu’t-Tefāsīr*. Byy: Dāru’l-Fikri’l-‘Arabī, tsz. el-Ferrā’, Ebū Zekerıyyā Yahyā b. Ziyād. *Me‘ānī’l-Ḳur‘ān*. Tah. Muḥammed ‘Alī en-Neccār ve Aḥmed Yūsuf Necāfī. Beyrut: ‘Ālemu’l-Kutub, 1983.
- el-Ḥācī, Muḥammed ‘Umer. *Mevsū‘atu’t-Tefsīr ḳable ‘Ahdī’t-Tedvīn*. Dimeşk: Dāru’l-Mektebī, 1427/2007.
- İbn ‘Abdilberr, Ebū ‘Amr Yūsuf b. ‘Abdullāh b. Muḥammed b. ‘Abdilberr en-Nemīrī el-Endelusī. *et-Temhīd li-mā fī’l-Muvaṭṭa’ mine’l-Me‘ānī ve’l-Esānīd*. Tah. Muştafā b. Aḥmed el-Mullāvī ve Muḥammed b. ‘Abdikerbīr el-Bekrī. Rabat: Vizāratu ‘Umūmī’l-Evkāf ve ‘ş-Şu‘unī’l-İslāmiyye, 1387.
- İbn ‘Aşūr, Muḥammed eṭ-Ṭāhir. *et-Taḥrīr ve’t-Tenvīr*. Tūnis: ed-Dāru’t-Tūnisiyye li’n-Neşr, 1884.
- İbn ‘Aṭıyye el-Endelusī, Ebū Muḥammed ‘Abdulḥakḳ b. Ğālib. *el-Muḥarraru’l-Vecīz fī Tefsīri’l-Kitābi’l-‘Azīz*. Tah. ‘Abdusselām ‘Abduşşāfī’ Muḥammed. Beyrut: Dāru’l-Kutubi’l-‘İlmiyye, 1422/2001.
- İbn Ebī Ḥātim, ‘Abdurrahmān b. Muḥammed b. İdrīs er-Rāzī. *Tefsīru’l-Ḳur‘āni’l-‘Azīm*. Tah. Es‘ad Muḥammed eṭ-Ṭayyib. Mekke: Mektebetu Nizār Muştafā el-Bāz, 1997/1417.
- İbn Fāris, Ebū’l-Ḥuseyn Aḥmed b. Zekerıyyā. *Mu‘cemu Mekāyisi’l-Luĝa*. Tah. ‘Abdusselam Muḥammed Hārūn. Byy: Dāru’l-Fikr, 1399.
- İbn Ḥıbbān, Muḥammed b. Ḥıbbān b. Aḥmed Ebū Ḥātim et-Temīmī el-Bustī. *Kitābu’ş-Şıḳāt*. Haydarabad: Dā’iratu’l-Me‘ārifī’l-‘Uşmāniyye, 1393.

Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1424.
- el-Ğattân, Mennâ b. Ḥalîl. *Mebâhiş fî 'Ulûmi'l-Ğur'ân*. Riyad: Mektebetu'l Me'ârif li'n-Neşr ve't-Tevzî', 1417.
- el-Ğurtubî, Ebû 'Abdullâh Muḥammed b. Aḥmed b. Ebî Bekr. *el-Câmi' li-Aḥkâmi'l-Ğur'ân*. Tah. Abdullâh b. 'Abdulmuḥsin et-Turkî. Beyrut: Mu'essesetu'r-Risâle, 2006/1427.
- Ğuṭb, Seyyid. *Fî Zilâli'l-Ğur'ân*. Dâru's-Şurûḥ: Kahire, 2003.
- Mahmudov, Elşad. "Uşeyre Gazvesi," *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA)*, c.42, ss.229-230.
- Mâlik b. Enes. *el-Muvaṭṭa'*. Tah. Muḥammed Muştafâ el-A'zamî. Ebû Ğabî: Mu'essesetu Zâyid b. Sulṭân Âl Neheyân li'l-A'mâlî'l-Ĥayriyye ve'l-İnsâniyye, 1425.
- el-Mâturîdî, Ebû Mansûr Muḥammed b. Muḥammed b. el-Maḥmûd. *Te'vîlâtü Ehli's-Sunne*. Tah. Mecdî Bâsellûm. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 2005.
- en-Nesefî, 'Abdullâh b. Aḥmed. *Medâriku't-Tenzîl ve Ḥakâ'ıku't-Te'vîl*. Tah. Yûsuf 'Alî Budeyvî. Beyrut: Dâru'l-Kelimi't-Ṭayyib, 1419.
- en-Neysâbüri, Niẓâmuddîn el-Ḥasen b. Muḥammed b. el-Ḥuseyn el-Ğummî. *Tefsîru Ğarâ'ibi'l-Ğur'ân ve Rağâ'ibi'l-Furġân*. Tah. Zekerıyyâ 'Umeyrât. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1416.
- er-Râzî, Faḥruddîn. *Mefâtiḥu'l-Ğayb*. Beyrut: Dâru'l-Fıkr, 1401/1981.
- Ridâ, Raşîd. *Tefsîru'l-Ğur'âni'l-Ĥakîm*. Kahire: Dâru'l-Menâr, 1366/1947.
- es-Sa'dî, 'Abdurrahmân b. Nâşir. *Teysîru'l-Kerîmi'r-Rahmân fî Tefsîri Kelâmi'l-Mennân*. Beyrut: Mu'essesetu'r-Risâle, 1423/2002.
- eş-Şa'lebî, Ebû İshâġ Aḥmed. *el-Keşf ve'l-Beyân*. Tah. Ebû Muḥammed b. 'Âşûr. Beyrut: Dâru İhyâ'i't-Turâşi'l-'Arabî, 1422.
- eş-Şan'ânî, Ebû Bekr 'Abdurrazzâġ b. Hemmâm. *Tefsîr*. Tah. Maḥmûd Muḥammed 'Abduh. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1419.
- Sarıġam, İbrahim. "Müdlıc (Benî Müdlıc)," *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA)*, c.31, ss.473-474.
- eş-Şe'âlibî, 'Abdurrahmân b. Muḥammed b. Maḥlûf Ebû Zeyd. *el-Cevâhiru'l-Ĥisân fî Tefsîri'l-Ğur'ân*. Tah. 'Alî Muḥammed Mu'avviġ ve 'Âdil Aḥmed 'Abdulmevcûd. Beyrut: Dâru İhyâ'i't-Turâşi'l-'Arabî, 1418/1997.
- Serinsu, Ahmet Nedîm. *Kur'an'ın Anlaşılmasında Esbabı Nüzulün Rolü*. İstanbul: Şule Yayınları, 1994.
- es-Suyûtî, Celâluddîn. *Tedribu'r-Râvî fî Şerḥi Takrîbi'n-Nevevî*. Tah. Ebû Ğuteybe Naẓar Muḥammed el-Fâryâbî. Beyrut: Mektebetu'l-Kevşer, 1410.
- eṭ-Ṭaberî, Ebû Ca'fer Muḥammed b. Cerîr.